CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Gerência de Expediente Legislativo

Folha de Informações

No ofício de n° 683/2019, expedido pela chefia de gabinete do
Excelentíssimo Senhor Prefeito de Araraquara, datado de 03 de abril de 2019, consta
erro formal. O referido documento comunica resposta à indicação de n°
1138/2019, de autoria do Vereador Toninha do Mel, e não 1138/2018, como foi
informado, devido erro de digitação do ano na indicação encaminhada à Prefeitura,
conforme cópia anexa.

Araraquara , 05 de abril de 2019.

Página 1 de 1

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
-Gabinete do Prefeito -

OfÍCIO N° 683ÓÔ19

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 03 de abril de 2019 .

Com os nossos respeitosos cumprimentos, referindo-nos
à Indicação n° 1138/18, de autoria do Vereador TONINHO DO MEL, informamos que
conforme vistoria e parecer emitido pela Gerência de Projetos, Educação de Trânsito e
Transporte Alternativo da Coordenadoria Executiva de Mobilidade Urbana, foram
implantadas 04 (quatro) legendas "devagar" na extensão da via pública indicada.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa
estima e consideração.

Atenciosamente,

RB. (G. 18.090/1 8)

!cóPIA!
Indicação n° 1 3 8 /18

Autoria: Vereador Toninha do Mel

Despacho: QEEERIDQ
Araraquara , 2 5 FEV. Z0l9

Presidente

• ~ llllllllllllllllll~fôilliii~fl11ill
PREFEITURA DO MUNICIPlO DE ARARAQUARA

Seçlo de Protocclo

26/0.21201914:29:36 Gulçhii: 018.09012019 Procnso: 000 .003/2019

Nome; C.M.A. · INP. N• 01138/.2019
Distrib.u içlo: Chefia de Gabinete

Assunto: COLOCAÇÃO DE LOMBADA

Indico ao Senhor Prefeito, a necessidade de entrar em entendimento

com o setor competente , no sentido de providenciar a implantação de lombada

na Avenida Dr. Antônio Silvio Cunha, em frente ao n° 15, no bairro Parque São

Pau.lo, nesta cidade.

Vale informar que moradores do local solicitam o atendimento, pois o

trecho possui intenso fluxo de veículos que passam em alta velocidade e, devido a

curva, colocam a vida dos moradores em risco pois, já houve acidente em que o carro

subíu na calçada , bateu na árvore e arrancou a lixeira sendo por isso, medida de

urgência o presente pedido. ,

568 cs

Araraquara , 25 de fevereiro de 2019.

Toni

Veyeador

Págína 1 de 1